nunciasset ipsum quidem sanum fore, at pedum digitos de-
 nigratos putrilaginem contracturos. Atque talia multa id
 genus praedicta narrantur. Aliud quoque praedictionis ge-
 nus ad eos qui in auctione et negotiatione versantur spectat,
 cum partim quidem mortem, partim vero insaniam, qui-
 busdam etiam varios morbos praedicunt, ad haec omnia
 quae instant et retro actis temporibus evenerunt vaticinan-
 tur et vera efferunt. Alia praeterea praedictionum forma
 esse dicitur, quae circa athletas eosque qui propter morbos
 se exercent et laboribus fatigant versatur et cognoscit si quid
 in cibo sit ab his praetermissum aut mutatum, aut potu ple-
 niore utantur, aut deambulationem intermittant, aut quid
 circa res venereas agitent. Quorum omnium nihil eos fugit,
 ne vel si pusillum quidem quis medico non paruerit, cujus
 exactam cognitionem non habeant. Atque haec omnia nar-
 rantur praedictionum genera. Ego autem huiusmodi vates
 esse nolo, signa vero describam ex quibus quis sanos fore
 aut morituros homines conjectura cognoscat, eosque qui
 tum brevi tum longiore temporis intervallo sani sunt futuri

Ed. Chart. VIII. [810.] Foef. I. 83. Ed. Lind. (488. 489.)
 ἐν πολλῶν ὑγίειας ἐσομένους, ἢ ἀπολουμένους. γέγραπται δέ
 μοι καὶ περὶ ἀποστασιῶν ὡς γρηΐ ἐπισκέπτεσθαι ἐκάστας. δο-
 κέω δὲ καὶ τοὺς προειπόντας περὶ τε τῶν χωλωσιῶν καὶ τῶν
 ἄλλων τῶν τοιουτέων ἤδη ἀποστηριζομένου τοῦ νοσήματος
 προειπεῖν, καὶ δῆλον ἐόντος ὅτι οὐ παλινδρομήσει ἡ ἀπόστα-
 σις, εἴ περ νόον εἶχον, πολὺ μᾶλλον ἢ πρὶν ἄρχεσθαι τὴν
 ἀπόστασιν γινομένην. ἐλπίζω δὲ καὶ τᾶλλα προρῆθῆναι, θα-
 νάτους τε καὶ νοσήματα καὶ μανίας. ταῦτα δέ μοι δοκεῖ τοι-
 αῦτα γενέσθαι, καὶ οὐδέν τι δοκεῖ χαλεπὰ εἶναι προειπεῖν
 τοῖ βουλομένοι τὰ τοιαῦτα διαγωνίζεσθαι. πρῶτον μὲν γὰρ τοὺς
 ἐφίδρους τε καὶ φθινώδεας τίς οὐκ ἂν γνοίη; ἔπειτα τοὺς πα-
 ραφρονήσαντας ἐστὶ (489) μὴ πολὺ λανθάνειν, εἴ τις εἰδείη
 οἷσι τὸ νόσημα τοῦτο ἢ ξυγγενές ἐστιν, ἢ πρόσθεν ποτ' ἐμᾶ-
 νησαν. εἰ γὰρ οὗτοι οἱ ἄνθρωποι οἶνοφλύγες εἶεν, ἢ κρηφα-
 γοῖεν, ἢ ἀγρυπνοῖεν, ἢ τῷ ψύχει ἢ τῷ θάλπει ἀλογίστως
 ὁμιλοῖεν, πολλαὶ ἐλπίδες ἐκ τουτέων τῶν διατημάτων παρα-
 φρονῆσαι αὐτούς. τοὺς τε αἰμορροΐδας ἔχοντας, εἴ τις ὀρώη

aut morituri. Scriptum est autem a nobis de his quae abs-
 cedunt et quomodo eorum quidque existimare oporteat. Ac
 eos quidem existimo qui claudicationes et caetera id genus
 praedicunt, si modo quid mentis habuerunt, firmato jam
 morbo eas praedictiones fecisse et cum manifestum foret id
 quod abscedere natum est, intro recurrere non posse, id-
 que longe potius quam ante abscessus initia. In spem autem
 adducor et alia praedicta esse, mortesque et morbos et in-
 sanias, eaque mihi videntur ita accidisse, nihilque eorum
 non facile praedici posse videtur, si quis modo ad ea men-
 tis acie velit contendere. Imprimis namque quotus quisque
 est qui aqua intercute aut tabe laborantes non noverit? De-
 nique deliraturi ne longe quidem latere possunt eos qui no-
 rint quibus aut innata est ac congenita ad hunc morbum pro-
 pensio, aut qui jam antea insaniverunt. Si namque hujus-
 modi temulenti fuerint, aut carnibus vescantur, aut pervi-
 gilatione, aut frigore, aut calore inconsulte utantur, ex eo
 vitae genere magna spes est ipsos deliraturos. Ac eos qui
 per ora venarum sanguinem fundere sunt soliti, si quis